
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Tomečková Jméno: Klára Osobní číslo: 492501
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Analýza násilných napadení zdravotnických záchranářů

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

38

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Disponuje zdravotnický záchranář v zemích EU vyšším stupněm ochrany, nežli v České republice?

2. Je ve společnosti dostatečně diskutována a prezentována problematika napadání zdravotnických záchranářů?

3. Jaké právní úpravy byste navrhovala pro zlepšení právního postavení zdravotnických záchranářů?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová práce na téma "Analýza násilných napadení zdravotnických záchranářů" je zcela jistě přínosná pro
vysokoškolské a vědecké poznání. Hodnocená práce přináší čtivý vhled do problematiky násilného jednání vůči
zdravotnickým záchranářům. Cíle práce,  metody zpracování,  teoretický kontext je studentkou zpracován velmi
pečlivě a podrobně. Práce je po formální a stylistické stránce na dobré úrovni, témata na sebe logicky navazují.
Studentka pracuje s dostatečným rozsahem odborné literatury. Velmi pozitivně hodnotím empirickou část práce,
která přináší zajímavý vhled do aktuální situace a přináší tak společenskou diskusi, která je pozitivním přínosem -
produktem, diplomové práce. Práce se zaměřuje na tuzemské teritorium, ale zcela určitě by bylo přínosné v práci
stručně přiblížit daný fenomén i v evropském kontextu, porovnání, možnost prevence apod. - možný námět na další
odbornou práci. Předmětnou práci doporučuji k obhajobě s navrhovaným hodnocením stupně výborně.

Jméno a příjmení: Mgr. Vojtěch Motyka
Organizace: Policie České republiky Krajské ředitelství hl. města Prahy
Kontaktní adresa: Kongresová 1666 140 00 Praha 4-Nusle


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


